
سینما و تلویزیون 6

چهره ها و خبر ها

ستاره اسکندری به زودی و 
پس از پایان پخش »ستایش«، 
مینی سریال تاریخی »گیله وا« 
سیما   3 شبکه  آنتن  روی  را 
ــن سریال  خــواهــد داشـــت. ای

مدت هاست که آماده پخش است اما به دلایل 
نامعلوم، از آنتن دور مانده.

پردیس احمدیه که ایــن روزهــا 
در »لامــیــنــور« مهرجویی بــازی 
می کند، مدتی پیش در »تومان« 
ــر مرتضی فرشباف کــه بــرای  اث
رونمایی در جشنواره فجر آماده 
مــی شــود، جلوی دوربــیــن رفته 

است.

علیرضا خمسه پس از چند سال 
دوری از سینما، با فیلم کمدی 
»مــاقــات با جــادوگــر« به سینما 
بازخواهد گشت. این فیلم، اولین 
تجربه کارگردانی حمید بهرامیان، 

برادر بهرام بهرامیان است.

ــا  ــن روزه ابــوالــقــاســم طالبی ای
در حــال تصویربرداری سریال 
»طاق« است. این سریال در ابتدا 
قرار بود برای نمایش خانگی تولید 
شود ولی در ادامه به عنوان یک 

پروژه الف فاخر تلویزیونی در سیمافیلم ثبت شد.

گفت وگویی  در  نصیریان  علی 
اعام کرده که اگر پیش از حضور 
در سریال »شهرزاد«، می دانست 
محمد امــامــی و هـــادی رضــوی 
مجموعه،  ایــن  سرمایه گذاران 

اتهامات مالی دارند، اصاً وارد پروژه نمی شد.
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تئاتر

سینمای جهان

سینمای ایران

تبرئه مدیران ارشاد از شکایت 
دادستانی

دو نفر از مدیران وزارت ارشاد، یک کارگردان و یک 
تهیه کننده تئاتر از شکایت دادسرای ارشاد به اتهام 

فراهم کردن موجبات فساد و فحشا تبرئه شدند.
ابوذر نصراللهی وکیل مدافع دو نفر از متهمان پرونده 
با اعام این خبر به ایرنا گفت: »شهریور سال گذشته 
بود که با انتشار تیزری از نمایش رویای نیمه شب 
تابستان، با اعام جرم دادستانی، نمایش مزبور 
توقیف و مریم کاظمی کارگردان این نمایش و شهرام 
اسدی مدیر مجموعه تئاتر شهر بازداشت و پس از چند 
روز با قرار وثیقه آزاد شدند و در نهایت عاوه بر این دو 
نفر، برای امیرحسین شفیعی تهیه کننده نمایش 
رویای نیمه شب و شهرام کرمی مدیرکل هنرهای 
نمایشی وزارت ارشاد، پرونده تشکیل شد.« وی که 
در این پرونده وکالت دو نفر از مدیران وزارت ارشاد 
را به عهده دارد، گفت: »پس از پخش تیزر مربوط به 
نمایش رویای نیمه شب تابستان، دادسرای ارشاد به 
شهرام کرمی مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت ارشاد 
و شهرام اسدی  مدیر مجموعه تئاتر شهر، اتهام عجیب 
فراهم کردن موجبات فساد و فحشا از طریق صدور 
مجوز برای اجرای نمایش رویای نیمه شب تابستان 
را تفهیم کرد  و پرونده را به رغم ارائه دفاعیات مستند 
و مستدل، با صدور کیفرخواست به دادگاه فرستاد 
که خوشبختانه قاضی شعبه ۱۰۵۸ پس از برگزاری 
جلسه رسیدگی و استماع دقیق دفاعیات، رأی به 

برائت صادر کرد.«

  مائده کاشــیان   - پارســا پیروزفر کــه این روزها 
بیشــتر از قبل نامش را به بهانــه نقش آفرینی در 
فیلم ها، لا به لای اخبار می بینیم، پس از سه سال 
دوری از سینما، از شش ماهه دوم سال 97، دوره 
جدیدی از فعالیت هنری اش را آغاز کرده است. 
او در نیمه دوم سال 97 در دو فیلم »مجبوریم« و 
»بی حســی موضعی« ایفای نقش کرده و امســال 

هم خبر حضورش در فیلم جدید حسن فتحی 
یعنی »مست عشق« در نقش »مولانا« علاقه 

منــدان ســینما را غافلگیــر کرد. پارســا 
پیروزفــر در ادامه بازگشــت به ســینما، 
قرار است در فیلم »تی تی« کاری از آیدا 
پناهنده، بازی کند. به بهانه انتشار خبر 

نقش آفرینــی او در فیلــم »تی تــی« 
ایــن  گزیــده کاری  دربــاره 

بازیگر، حضــور پررنگ 
ســاله اش  چنــد 

و  تئاتــر  در 
او  بازگشــت 

ســینما  بــه 
نوشته ایم.

کــارگــردان »آخرین داستان« ضمن تشریح 
شرایط تأمین شده برای حضور این پویانمایی 
ایرانی در فهرست اولیه بهترین پویانمایی های 
سال از سوی آکادمی اسکار، از رایزنی برای 

اکران آن در سینماهای کشور خبر داد.
اشکان رهگذر کارگردان پویانمایی سینمایی 
»آخرین داستان« که بنابر اعام آکادمی اسکار 
توانسته به فهرست اولیه پویانمایی های برتر 
سال ۲۰۱۹ راه پیدا کند و فرصت رقابت با 
3۱ پویانمایی برتر جهان در این رویداد را به 
دست آورده است، درباره چگونگی پذیرش 
این پویانمایی از سوی آکادمی به مهر گفت: 
»مراسم سالانه اسکار بخشی بــرای حضور 
فیلم های غیرانگلیسی زبان دارد که تا امروز 
اصغر فرهادی در آن دو بار موفق به دریافت 
جایزه اصلی شده است. این بخش در واقع 
کشورهایی  سینمایی  تولیدات  به  مربوط 
است که زبانشان انگلیسی نیست و تنها از 
پذیرفته  نمایندگی  به  فیلم  یک  کشور  هر 
می شود.« وی ادامه داد: »معرفی فیلم ها برای 
حضور در این بخش از طریق نهادهایی صورت 
می گیرد که آکادمی در هر کشور آن ها را به 

رسمیت می شناسد، اما روند انتخاب بهترین 
پویانمایی متفاوت است چراکه پویانمایی ذاتاً 
دارای شخصیت های واقعی نیست که زبان 
خاص داشته باشد. آکادمی اسکار می گوید، 
شبیه سازی  را  شخصیت ها  پــویــانــمــایــی، 
زبــان هــای  بــه  می تواند  نتیجه  در  می کند، 
مختلف دوبله شود و در بخش غیرانگلیسی 

زبان قرار نمی گیرد.«
این کارگردان پویانمایی تاکید کرد: »یک فیلم 
سینمایی پویانمایی انگلیسی زبان، اگر پیشینه 
چند  در  باشد،  داشته  خوبی  ای  جشنواره 
جشنواره که اسکار آن را تایید می کند حضور 
کارگردانش  یا  باشد  گرفته  جایزه  و  داشته 
و فیلم اش در  باشد  عضو »آسیفا هالیوود« 
آمریکا نمایش داشته باشد، از نگاه آکادمی 
واجد شرایط حضور در رقابت اسکار خواهد 
بود.« وی بیان کرد: »»آخرین داستان« واجد 
همه این شرایط بود و بعد از بررسی از سوی 
آکادمی اسکار، اجازه حضور در رقابت را پیدا 
کرد. خوشبختانه اکران این فیلم از روز جمعه 
در آمریکا آغاز شده است، همچنین افتتاحیه 
پخش جهانی ما رونمایی در جشنواره »انسی« 

جشنواره های  ترین  مهم  از  یکی  به عنوانی 
پویانمایی جهان بود و بعد از آن موفقیت های 

بین المللی خوبی هم به دست آورده است.«
ــود از رقیبانی  ــی خ ــاب رهــگــذر دربـــاره ارزی
بهترین  اسکار  جایزه  به  رسیدن  ــرای  ب که 
پــویــانــمــایــی ســـال پــیــش روی خـــود دارد، 
گفت: »»آخرین داستان« قرار است در کنار 
پویانمایی های دیگری از کمپانی های بزرگ 
دنیا رقابت کند؛ می توان گفت بخشی از این 
آثار جزو آثاری است که »آخرین داستان« به 
راحتی می تواند در کنار آن ها رقابت کند. 
همچنین این فیلم جزو آثار مستقل به شمار 
مــی رود که معمولا در بین پنج نامزد نهایی 
که از سوی آکادمی معرفی می شود، یک یا 
دو اثر مستقل حضور دارند و این امیدواری 

ما را بیشتر می کند.« وی در پاسخ به این که 
برنامه اکران این فیلم در سینماهای داخل 
کشور چگونه خواهد بــود، تاکید کــرد: »در 
ــران مناسبی بــرای این  تــاش هستیم تا اک
فیلم داشته باشیم.  در حال رایزنی با شورای 
عالی اکران هستیم و قرارداد پخش این فیلم 
هم با شرکت »فیلمیران« بسته شده است.« 
رهگذر در پایان گفت: »گروه سنی که برای 
این پویانمایی از سوی وزارت ارشــاد اعام 
شده، مثبت ۱۵ سال است، اما ما با وزارت 
آمــوزش و پــرورش صحبت کرده ایم و مجوز 
اکران دانش آموزی با گروه سنی مثبت ۱۲ را 
هم گرفته ایم، به همین منظور با وزارت ارشاد 
در حال گفت وگو هستیم تا گروه سنی اعام 

شده برای اکران عمومی نیز اصاح شود.«

فصل جدید پارسا پیروزفر در سینما
دوری از سینما	 

پارسا پیروزفر در طول فعالیت هنری اش 
در سینما و تلویزیون معمولًا گزیده کار بوده 
و حساسیت زیادی روی انتخاب های خود 
داشته است. این بازیگر تا به حال در چهار 
سریال »در پناه تــو«، »در قلب مــن«، »سفر 
سبز« و »در چشم بــاد« بــازی کــرده که آثار 
موفق و پرمخاطبی بــوده انــد. پیروزفر در 
دوران اوج فعالیت خود در آثار تجاری 
انگشت شماری بــازی کــرده، اما 
ــم کم  ــتــخــاب هــای خـــوب ه ان
نداشته است. او بین سال های 
فاصله  سینما  از   ۸6 تــا   ۸4
گرفت و پس از آن در فیلم های 
معدودی چــون »اســب حیوان 
ــن جا بدون  ــت« و »ای نجیبی ا س
من« بازی کرد. پارسا پیروزفر از سال 
۹۰ تا ۹3 تنها در سه فیلم »زندگی 
جای دیگری ا ست«، »نزدیک تر« 
و »شکاف« ایفای نقش کرد و 
پس از آن تا سال ۹7 دوباره به 
مدت سه سال در هیچ فیلمی 

حضور نداشت.

حضور موثر در تئاتر	  
پارسا پیروزفر از آغاز فعالیت 
حرفه ای خود تا امروز، حضور 
پررنگ و موثری در عرصه تئاتر 
داشته است. او در تئاتر فقط 
تجربه کارگردانی یا بازیگری 
نداشته و تعدادی از نمایش 
نامه هایی را که  روی صحنه 

برده، خودش ترجمه کرده است. از مهم ترین 
نمایش هایی که او کارگردانی، ترجمه و بازی 
در آن را برعهده داشته، تئاتر »ماتریوشکا« 
است که طی سال های ۹4 تا ۹6 در ایران و 
کشورهایی مانند آمریکا و کانادا روی صحنه 
رفت. این نمایش 33 نقش متفاوت دارد که 
پارسا پیروزفر به تنهایی نقش همه آن 33 
کاراکتر را خودش بازی کرده است. اجرای 
ایــن تئاتر ســال ۹۵ جایزه بهترین بازیگر 
مرد سی وپنجمین جشنواره تئاتر فجر را در 
بخش بین الملل، برای او به ارمغان آورد. 
به کارگردانی  »بینوایان«  تئاتر موزیکال 
حسین پارسایی و نمایش »ماقات« دیگر 
نمایش های پرسروصدایی بود که او سال 

۹7 و اوایل ۹۸ اجرا کرده است.

نمونه کامل یک کاراکتر مثبت	 
اگر کاراکترهایی را که پارسا پیروزفر در 
نقش آن ها بازی کرده در ذهن مرور کنید، 
احتمالًا بیشتر شخصیت های مثبت و موجه 
به خاطرتان می آید. او به واسطه معصومیت 
خاصی که در چهره اش وجود دارد، بیشتر در 
قالب شخصیت های مثبت ظاهر شده است. 
و  مامان«  »مهمان  مانند  فیلم هایی  البته 
»نقاب« ثابت می کند که او می تواند در نقش 
شخصیت های نه چندان مثبت هم درخشان 
باشد، اما به طور کلی نقش های منفی و 
شرور با چهره معصوم و مثبت او خیلی جور 
نیست. پیروزفر در طول این سال ها خیلی 
کم در آثــار کمدی و طنز بــازی کــرده و سه 
فیلم »عروس خوش قدم«، »مهمان مامان«، 
»نقاب« و »اســب حیوان نجیبی اســت« در 

کارنامه او، آثاری هستند که رگه هایی از طنز 
در آن ها دیده می شود.

فرصت بازی در نقش »مولانا«	 
ایــن بازیگر اکنون مــزد گــزیــده کــاری اش 
را با فیلم »مست عشق« اثر حسن فتحی 
بـــازی در نقش شخصیت  گرفته اســـت. 
مهمی مثل »مــولانــا« و همبازی شــدن با 
حسینی،  شهاب  مانند  محبوبی  ستاره  
می تواند نقطه عطفی در کارنامه او باشد. 
رضا  با  »مجبوریم«  فیلم  در  همچنین  او 
درمیشیان همکاری کرده است؛ فیلمی 
پرستاره و کنجکاوی برانگیز که با توجه به 
سابقه درمیشیان، از همین حالا به عنوان 
سی وهشتم  جشنواره  امیدهای  از  یکی 
فجر به حساب می آید. »بی حسی موضعی« 
به کارگردانی حسین مهکام در جشنواره 
جهانی فجر رونمایی شد و هیچ موفقیتی 
در آن کسب نکرد؛ هرچند نقدهای مثبتی 
هم بر آن نوشته شد. »تی تی« هم اکنون 
در مرحله پیش تولید است و فیلم برداری 
آن فعا تا پایان بــازی پیروزفر در »مست 
عشق« آغاز نخواهد شد. پیروزفر پیشنهاد 
بازی در فیلم »مغز استخوان« به کارگردانی 
حمیدرضا قربانی را هم داشته، اما نپذیرفته 
است. پارسا پیروزفر حالا در آستانه فصلی 
جدید از فعالیت های سینمایی خود قرار 
ــران قریب الوقوع  دارد، دوره ای که با اک
»بی حسی موضعی« و حضور سه فیلم »مست 
عشق«، »تی تی« و »مجبوریم« در جشنواره 
فجر، می تواند آغازگر موفقیت های تازه ای 

برای وی باشد.

 »آخرین داستان« ایرانی 
چگونه راهی اسکار شد؟ یک رکورد دیگر برای »جوکر«

فیلم »مالفیسنت: معشوقه شیطان« به رغم فروش 
دیگر  در  آمریکا  سینماهای  در  انتظار  از  کمتر 
کشورهای جهان آغازی قدرتمند را در گیشه تجربه 

کرد.
به گزارش ایسنا، این فیلم که دنباله فیلم سال ۲۰۱4 
و الهام گرفته از شخصیت شرور فیلم »زیبای خفته« 
اســت، در اولین هفته اکــران خود موفق به کسب 
فــروش ۱۱7 میلیون دلاری در ۵6 کشور جهان 
شد. این فیلم در سینماهای آمریکا عملکرد کمتر از 
انتظار داشت و در ۲7۹۰ سالن سینما به فروش 36 
میلیون دلاری رسید که تقریبا ۵۰ درصد کمتر از 
فروش آغازین قسمت اول این فیلم در سال ۲۰۱4 
است. بنابراین فروش جهانی این فیلم ماجراجویانه 
و فانتزی در هفته نخست اکران به ۱۵3 میلیون دلار 
رسید. فیلم »جوکر« ساخته تاد فیلیپس همچنان 
به فــروش موفق خود در بازارهای خارجی ادامه 
می دهد و این هفته نیز 77.۸ میلیون دلار به فروش 
خود اضافه کرد تا مجموع فروش گیشه بین الملل 
و جهانی خود را به ترتیب به 4۹۰ و 737 میلیون 
دلار برساند. »جوکر« در کشورهای ایتالیا، اسپانیا، 
فیلم  پرفروش ترین  مکزیک،  و  روسیه، آرژانتین 
ساخته شده بر اساس کمیک  بوک های »دی سی« 
تاکنون اســت. این فیلم به زودی و با گذر از فیلم 
»ددپول« محصول ۲۰۱6، عنوان پرفروش ترین فیلم 
تاریخ سینمای جهان با درجه محدود R )مخاطبان 
کمتر از ۱7 سال باید همراه با یک بزرگ تر به تماشای 

فیلم بنشینند( تبدیل خواهد شد.
فیلم ابرقهرمانی »ددپول« با بازی »رایان رینولدز« 
با فروش 73۸ میلیون دلاری پرفروش ترین فیلم 
سینمای جهان با درجه سنی R  است و حالا »جوکر« 
کمتر از یک میلیون دلار تا شکستن این رکورد 

فاصله دارد.

یوتیوب »رستاخیز« را حذف کرد

به دنبال شکایت و پیگیری های سازندگان فیلم 
»رستاخیز«، یوتیوب نسخه اصلی این فیلم را از روی 

سایت خود حذف کرد.
به گــزارش ایلنا، شهریور امسال فیلم سینمایی 
»رستاخیز« به کارگردانی احمدرضا درویش به نام 
»القربان« به زبان عربی و به صورت اینترنتی و قاچاق 
روی اینترنت و یوتیوب منتشر شد. به دنبال این 
مسئله احمدرضا درویش بیانیه شدیدی را نوشت و 
خواستار برخورد با انتشار غیرقانونی این فیلم شد. 
بعد از پیگیری های سازندگان فیلم مشخص شد که 
این فیلم از طریق یکی از کشورهای همسایه و بدون 
اجازه منتشر شده و در یوتیوب قرار گرفته است. 
با شکایت سازندگان فیلم »رستاخیز« در مجامع 
بین المللی، یوتیوب نسخه این فیلم را حذف کرد و 
همچنین برنامه ریزی صورت گرفته تا به محض آن 
که دوباره این فیلم در این سایت بارگذاری شود، 

به صورت خودکار حذف شود.
هرچند این فیلم در برخی کانال های تلگرامی 
همچنان وجود دارد اما سازندگان فیلم اعام کردند 
تماشا، کپی برداری و انتشار فیلم »رستاخیز« حرام و 

غیرقانونی است.


